Уведомлениео подготовке проекта решения Совета федеральной территории «Сириус»«Об отдельных вопросах организации и функционирования пляжныхтерриторий в границах федеральной территории «Сириус»
1. Вид нормативного правового акта:проект решения Совета федеральной территории «Сириус».
2. Наименование проекта нормативного правового акта:«Об отдельных вопросах организации и функционирования пляжныхтерриторий в границах федеральной территории «Сириус».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта:планируемый срок вступления в силу проекта решения Совета федеральнойтерритории «Сириус» «Об отдельных вопросах организации и функционированияпляжных территорий в границах федеральной территории «Сириус»(далее – проект решения) вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:глава администрации федеральной территории «Сириус» в лицеструктурного подразделения, ответственного за разработку проекта нормативногоправового акта – отдела мониторинга и контроля департамента внутреннейполитики и организационной деятельности администрации федеральнойтерритории «Сириус».
5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правовогоакта: проект решения разработан во исполнение положений Водного кодексаРоссийской Федерации, Федерального закона от 22 декабря 2020 года № 437-ФЗ«О федеральной территории «Сириус», Федерального закона от 6 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Устава федеральной территории «Сириус» в целяхреализации отдельных полномочий органов публичной власти федеральнойтерритории «Сириус» по вопросам регулирования организациии функционирования пляжных территорий в границах федеральной территории«Сириус».
6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способрегулирования:Принятие проекта решения позволит уполномоченному органу публичнойвласти федеральной территории «Сириус» осуществлять полномочия в частиорганизации и функционирования пляжных территорий в границах федеральнойтерритории «Сириус».Проектом решения предлагается отнести к полномочиям администрациифедеральной территории «Сириус» утверждение единой концепции элементовпляжных территорий в границах федеральной территории «Сириус», каталогапляжного оборудования федеральной территории «Сириус» и порядка организациии функционирования пляжных территорий, положения которых позволятустановить требования по подготовке пляжных территорий к купальному сезону

2

и их функционированию, определить правила пользования пляжнымитерриториями, хозяйствующим субъектам обеспечить единый подходк оформлению внешнего вида пляжных территорий, а также предполагаетсяпредусмотреть нормы по сохранению пляжеобразующего материалаи урегулировать процедуру организации пунктов проката сапбордов.
7. Круг лиц, на которых будет распространено действие проектанормативного правового акта:действие проекта решения распространяется на должностных лиц,физических июридических лиц независимо от их организационно-правовой формыи формы собственности, осуществляющих свою деятельность в сфере пользованияпляжными территориями в границах федеральной территории «Сириус».
8. Необходимость установления переходного периода:установление переходного периода не требуется.
9. Краткое изложение целей регулирования:проект решения разработан в связи с необходимостью реализации отдельныхполномочий органов публичной власти федеральной территории «Сириус» в целяхрегулирования вопросов, связанных с обеспечением комфортных и безопасныхусловий для отдыха граждан, включая обеспечение свободного доступа гражданк водным объектам общего пользования и их береговым полосам и приведениемпляжных территорий и пляжной инфраструктуры в федеральной территории«Сириус» к единому внешнему облику.
10. Общая характеристика регулируемых общественных отношений:проект решения регулирует отношения, связанные с требованиямипо подготовке пляжных территорий к купальному сезону и их функционированиюв границах федеральной территории «Сириус».
11. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаютсяпредложения:в течение 10 рабочих дней со дня размещения настоящего уведомленияо подготовке проекта на интернет-портале https://sirius-ft.ru.
12. Контактные данные разработчика проекта нормативного правового актадля направления предложений:почтовый адрес: ул. Международная, д. 2, пгт Сириус, федеральнаятерритория Сириус, Краснодарский край, 354340;электронная почта: omk@sirius-ft.ru;телефон: 8 (862) 445-55-70 (доб. 244, 277).
13. Иная информация по решению разработчика проекта нормативногоправового акта:отсутствует.

https://sirius-ft.ru.